2019 年７月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ シ ッ プ

代表者名 代表取締役社長 山 口 法 弘

 （コード番号：３７６３ 東証第一部）

問合せ先 取締役経営推進本部長  生 田 厚 志

 （TEL．03－5805－6121）

（追加）支配株主等に関する事項について

 2019 年５月 20 日に開示しました「支配株主等に関する事項について」につきまして、下記のとおり内容

を追加致します。なお、該当箇所には、下線を付しております。

記

１．追加箇所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

２．追加内容

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社のその他の関係会社である株式会社ＮＳＤは、当社議決権の 20.88%を所有しております。

同社は、システムインテグレーターとして、様々な業種・業態のお客様にソフトウエア開発をはじ

めとして、ソフトウエアプロダクトや運用サービスなどのシステムソリューションサービスを提供して

おります。

当社と同社は、それぞれの顧客基盤やこれまでに培った技術力・開発力など経営のリソースを

融合し、既存事業拡大における協業、新しい製品・サービスの共同研究開発、海外市場の開拓

などを通じ、両社の企業価値のさらなる向上させることを目的に、2017 年 10 月 30 日付で資本業

務提携契約を締結しております。

当社は同社にシステム開発業務の一部を委託しておりますが、当社の事業運営に関しては、

当社独自の意思決定を行っており、その他の関係会社からの一定の独立性は確保されていると

認識しています。

また、豊富な経験と幅広い見識に基づいた経営全般の提言を得ることを目的に、株式会社Ｎ

ＳＤから兼任取締役が 1 名就任しておりますが、当社は独自の経営判断に基づき意思決定をして

おり、経営の一定の独立性は確保されていると考えております。

以 上